РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2012                                             № 73                                ст.Кутейниковская

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 14.10.2011 № 93
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №93 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:

- в наименовании постановления слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №93 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

Постановление вносит:

 сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского
сельского поселения
от 16.10.2012 № 73
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №93 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

  1. В наименовании программы слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».
2.  В паспорте долгосрочной целевой программы:

2.1. раздел «Сроки реализации Программы» изложить в следующей  редакции:
	Сроки реализации Программы
	с 2012г. до 2015г.

2.2. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции
	Объемы и источники
финансирования

Программы
	Всего на реализацию мероприятий программы предусматривается – 134,3 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе:

2012 год – 25,0 тыс. рублей;

2013 год – 34,0 тыс. рублей;

2014 год – 24,8 тыс. рублей;
2015 год – 50,5 тыс.рублей.

3. Приложение 1 к муниципальной долгосрочной  целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кутейниковского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» изложить в новой редакции:
«Приложение 1
Перечень мероприятий по реализации целевой Программы на 2012-2015 г.г.

Мероприятия определяются исходя из приказа Минэкономразвития РФ № 61 от 17.02.2010г.

	Наименование

мероприятий
	Получаемый эффект

	Сроки

выполнения
	Планируемые затраты по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель
	Контроль
исполнения

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационно-аналитические мероприятия

	1.1.Проведение энергетических обследований. Оформление энергетических паспортов.
	Выявление  учреждений с повышенными расходами

энергоресурсов
	2015

	-
	-

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.2. Размещение на фасадах зданий, строений, сооружений указателей классов их энергетической эффективности.
	Информирование о классе энергетической эффективности
	2012
2015

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.3. Организация обучения руководителей учреждений, ответственных за энергоэффективность   методам энергосбережения, технико-экономической оценке энергосберегающих мероприятий.
	Рационализация и снижение потребления энергоресурсов
	2012
2015

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.4. Разработка сметной документации, проведение капитального ремонта и модернизации здания Администрации сельского поселения
	Снижение уровня износа
	2014

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.5. Контроль за нецелевым использованием энергоносителей.
	Снижение потребления энергоресурсов
	2012
2015
	–

–

	–
-
	–

–

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	2. Технические мероприятия

	2.1. Установка приборов учета энергоресурсов (электроэнергия, холодная вода)
	Экономия средств за счет исключения оплаты необоснованно предъявляемых объемов энергоресурсов  поставщиками, потенциал не менее  3,3% от объема оплаты энергоресурсов
	2013
	-

	Администрация

поселения
	Глава поселения

	2.2. Модернизация

насосного оборудования

артезиантских скважин
	Снижение
электропотребления
	2012

2015
	-

	-

	ЖКС
	Администрация поселения

	2.3. Модернизация систем освещения на основе энергоэкономичных осветительных приборов, организация локального освещения, регулирование яркости освещения.
	Снижение
электропотребления
	2012

2015
	25,0
	32,9

	24,8
	50,5
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	Итого за счет средств местного бюджета

	           25,0
	34,0
	      24,8
	50,5

Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука